от                                                                                              №

ПРОЕКТ

                        АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации города Карабаново от 15.06.2021
№260 «Об утверждении муниципальной программы
«Модернизация систем водоснабжения и
водоотведения в городе Карабаново»»

          Руководствуясь  Федеральным  законом  "О  водоснабжении  и
водоотведении"  от  07.12.2011  №416-ФЗ,  Федеральным  законом от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования города Карабаново,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  города
Карабаново  от  15.06.2021  №260  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Модернизация  систем  водоснабжения  и  водоотведения  в
городе Карабаново»»:

1.1.  Пункт  «Объемы  бюджетных  ассигнований  программы,  в  том
числе  по  годам  и  источникам»  раздела  «Паспорт  муниципальной
программы  «Модернизация  систем  водоснабжения  и  водоотведения  в
городе Карабаново»» изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
программы, в том
числе по годам и
источникам
(приложение N 2)

Общий объем финансирования Программы составит - 15753,806
тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 694,906 тыс. рублей;
2022 год – 14 058,90 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей.

Источниками финансирования Программы являются:
областной бюджет – 11 172,90 тыс. руб.
местный бюджет – 4580,906 тыс. рублей.
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей.
Всего: 15753,806 тыс. рублей.

Объемы  и  источники  финансирования  ежегодно  уточняются  при
формировании бюджетов разных уровней на соответствующий год.

1.2.  Приложение  №2  к  Программе  «Финансовое  обеспечение
реализации  программы  «Модернизация  систем  водоснабжения  и
водоотведения в городе Карабаново» изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Объем финансирования тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия по водоснабжению Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1 694,906 2886,0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 11 172,9 0 0 0

Итого: 1 694,906 14 058,9 0 0 0

ВСЕГО 2021 - 2025 гг. 15 753,806

Мероприятия по водоотведению Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0

ВСЕГО 2021 - 2025 гг. 0

Мероприятия по водоснабжению
и водоотведению

ВСЕГО 2021 - 2025 гг.
15 753,806

1.3.  Приложение  №3  к  Программе  «Перечень  запланированных
мероприятий  модернизации  по  водоснабжению»  изложить  в  следующей
редакции:

№ Мероприятия Исполнители Сроки
исполнения

Всего,
тыс. руб.

Сумма и источники
финансирования

ФБ ОБ МБ ВБИ

1 Модернизация обводного
канализационного коллектора по
адресу: ул. Вокзальная от дома №7
до дома №2 ул. Торговая площадь

Администрация, МКУ
«ДЖН», ООО
«ВодаКанал»,
подрядные организации

2022 1703,76 0 0 1703,76 0

2 Строительство канализационного
коллектора в г. Карабаново по ул.
Чулкова

Администрация, МКУ
«ДЖН», ООО
«ВодаКанал»,
подрядные организации

2022 66636,41 0 52203,2 14433,21 0

3 Строительство станции Администрация, МКУ 2022 3999,35 0 3171,5 827,85 0

обеззараживания и
дехлорирования очищенных
сточных вод

«ДЖН», ООО
«ВодаКанал»,
подрядные организации

Мероприятия по подготовке ПСД, обследования оборудования, сетей.

1
1

Проектирование работ по
строительству канализационного
коллектора
в г. Карабаново по ул. Чулкова

Администрация,
 МКУ «ДЖН»,
 ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2021 665,0 0 0 665,0 0

 2 Сметная документация на
обводной коллектор

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2021 4,5 0 0 4,5 0

 3 Сметная документация на
модернизацию сетей
водоснабжения и водоотведения

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2021 28,120 0 0 28,120 0

 4 Проектирование станции
обеззараживания и
дехлорирования очищенных
сточных вод

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2021 500,0 0 0 500,0 0

5 Изготовление ПСД на
модернизацию водоотведения,
актуализация схемы
водоотведения.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2022 100,0 0 0 100,0 0

 6 Изготовление ПСД на
модернизацию водоотведения,
актуализация схемы
водоотведения.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2023 100,0 0 0 100,0 0

 7 Изготовление ПСД на
модернизацию водоотведения,
актуализация схемы
водоотведения.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2024 100,0 0 0 100,0 0

 8 Изготовление ПСД на
модернизацию водоотведения,
актуализация схемы
водоотведения.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2025 100,0 0 0 100,0 0

ВСЕГО: 73937,14 0 55374,7 18562,44 0

1.4.  Приложение  №4  к  Программе  «Перечень  запланированных
мероприятий  по  модернизации  водоотведения»  изложить  в  следующей
редакции:

№ Мероприятия Исполнители Сроки
исполнения

Всего,
тыс. руб.

Сумма и источники
финансирования

ФБ ОБ МБ ВБИ

1. Текущий ремонт водопровода
от ул. Лермонтова (район дома
№6) до ул. Пушкина (район
дома №6)

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2022 г. 1539,317 0 1246,847 292,47 0

2. Текущий ремонт водопровода
ул. Первомайская от дома №7
до ул. Александровская дом №1

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2022 г. 6689,493 0 5418,49 1271,003 0

3. Текущий ремонт водопровода
ул. Почтовая район дома №34
до ул. Осипенко район дома
№56

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2023 г. 2580,737 0 2090,397 490,34 0

4. Текущий ремонт водопровода
от ул. Мира (район дома №1Б)
до ул. Советская (район дома
№4)

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2024 г. 1280,475 0 1037,185 243,29 0

Мероприятия по подготовке ПСД, обследования оборудования, сетей.

1. Обследование сетей
водоснабжение и
водоотведение, изготовление
электронной карты.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2021 г. 497,286 0 0 497,286 0

2. Изготовление ПСД на
модернизацию водоотведения,
актуализация схемы
водоснабжения.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2022 г. 100,0 0 0 100,0 0

3. Изготовление ПСД на
модернизацию водоотведения,
актуализация схемы
водоснабжения.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2023 г. 100,0 0 0 100,0 0

4. Изготовление ПСД на
модернизацию водоотведения,
актуализация схемы
водоснабжения.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2024 г. 100,0 0 0 100,0 0

5. Изготовление ПСД на
модернизацию водоотведения,
актуализация схемы
водоснабжения.

Администрация,
МКУ «ДЖН»,
ООО «ВодаКанал»,
подрядные организации

2025 г. 100,0 0 0 100,0 0

Всего: 12987,308 0 9792,919 3194,389 0

          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на
директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения».
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации города Карабаново в сети Интернет.

Глава администрации
города Карабаново                                                             И.В. Павлов

	от №
	Руководствуясь Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении" от 07.12.2011 №416-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Карабаново,